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KAZIMIERZ 
Kazimierz − dawniej odrębne miasto, dziś dzielnica Krakowa − miejsce wielowiekowego współistnienia dwóch 
kultur: chrześcijańskiej i  żydowskiej. To przestrzeń wypełniona zabytkami judaizmu o światowym znaczeniu,  
ale przede wszystkim miejsce tętniące życiem – tutaj odbywają się targi staroci i dzieł sztuki, a w klimatycznych 
knajpkach, restauracjach i pubach pobrzmiewa muzyka na żywo. Kazimierz za sprawą pieszo-rowerowej kładki 
Ojca Laetusa Bernatka został połączony z Podgórzem – dzielnicą znajdującą się po drugiej stronie Wisły.

GŁÓWNE ATRAKCJE
Siedem synagog − Stara, Wysoka, Remuh, Poppera, Tempel, Kupa, Izaaka oraz inne mniejsze tworzą unikatowy  
na skalę europejską zespół synagogalny, który można porównać jedynie z synagogami w Pradze. W 1978 roku Bożnice 
wraz z całym Kazimierzem wpisano na pierwszą listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO.
Żydowskie Muzeum Galicja − powstało w 2004 roku, by oddać hołd ofiarom Holokaustu, ukazać żydowską kulturę 
i historię z nowej perspektywy.
Plac Nowy − w dni powszednie funkcjonuje jako targ, gdzie można kupić zarówno warzywa, jak i cenne antyki. Wieczo-
rami zamienia się w centrum clubbingu z powodu usytuowanych wokół klimatycznych kawiarni i pubów.
Festiwal Kultury Żydowskiej
 − impreza kulturalna odbywająca się w Krakowie od 1988 roku. Słynie na całym świecie z koncertu finałowego „Szalom 
na Szerokiej”. 
Stary cmentarz żydowski (cmentarz Remuh)
 − położony przy synagodze Remuh najstarszy cmentarz żydowski w Krakowie (założony w 1535 roku) jest równocześnie 
jednym z najstarszych w Europie. Ma powierzchnię 4,5 ha.

PODGÓRZE
Podgórze pięknieje z dnia na dzień. Zauważyli to turyści, którzy oprócz Starego Miasta coraz liczniej odwiedzają 
to miejsce. Leżące w geograficznym centrum Krakowa Podgórze kusi zielenią, malowniczymi uliczkami  
ze starymi kamienicami, kameralnymi kawiarniami i pubami oraz nowoczesnymi muzeami. W historycznych 
budynkach dawnej Fabryki Emalia Oskara Schindlera przy ul. Lipowej 4 powstał oddział Muzeum Historycz-
nego Miasta Krakowa z nowatorską, stałą wystawą „Kraków – czas okupacji 1939-1945”. Tuż obok mieści się 
Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie (MOCAK) prezentujące międzynarodową sztukę dwóch ostatnich 
dziesięcioleci w kontekście powojennej awangardy i konceptualizmu. 

GŁÓWNE ATRAKCJE
Bulwary Wiślane − jeden z najpopularniejszych krakowskich traktów spacerowych. 
Rynek Podgórski − z górującym nad nim kościołem św. Józefa – jedną z najpiękniejszych neogotyckich świątyń Krakowa, 
powstałą na początku XX w. w samym sercu Podgórza.
Fort 31 „św. Benedykt” − wzniesiony w latach 1853-1856 jest jednym z najlepiej zachowanych zabytków sztuki 
fortyfikacyjnej tego typu w Europie.
Plac Bohaterów Getta i „Apteka pod Orłem” (Oddział Muzeum  
Historycznego Miasta Krakowa) − miejsca pamięci narodowej o ofiarach  
Holocaustu.
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